
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/312507/20250829

1 de 3

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución 764/2024

RESOL-2024-764-APN-MEC

Ciudad de Buenos Aires, 16/08/2024

Visto el expediente EX-2024-31812491- -APN-DGDYD#MDTYH, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la decisión administrativa 1360 del 29 de julio de 2020 se dispuso la designación transitoria de

Fernando Andrés Vera (MI N° 29.462.027) en el cargo de Director de Planificación de Programas de Hábitat

entonces dependiente de la ex Dirección Nacional de Proyectos y Ejecución de la ex Subsecretaría de Políticas de

Vivienda e Infraestructuras de la ex Secretaría de Hábitat del ex Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat, la que

fuera prorrogada en último término mediante la resolución 274 del 26 de junio de 2023 del citado ex ministerio

(RESOL-2023-274-APN-MDTYH).

Que a través del decreto 1035 del 8 de noviembre de 2018 se facultó a los Ministros, Secretarios de la Presidencia

de la Nación, Secretarios de Gobierno en sus respectivos ámbitos, y autoridades máximas de organismos

descentralizados a prorrogar las designaciones transitorias que oportunamente fueran dispuestas, en las mismas

condiciones de las designaciones y/o últimas prórrogas.

Que mediante la decisión administrativa 996 del 8 de junio de 2020 y sus modificatorias, se aprobó la estructura

organizativa de primer y segundo nivel operativo del ex Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat.

Que a través del decreto 8 del 10 de diciembre de 2023 se modificó la Ley de Ministerios – t.o. 1992 – y sus

modificaciones, creándose el entonces Ministerio de Infraestructura, y en su artículo 8° se estableció que el ex

Ministerio de Infraestructura asumiría a su cargo los compromisos y obligaciones del ex Ministerio de Desarrollo

Territorial y Hábitat, entre otros, considerándose transferidos los créditos presupuestarios, unidades organizativas,

bienes, personal con sus cargos y dotaciones vigentes a la fecha, hasta tanto se aprobaran las estructuras

correspondientes.

Que mediante el decreto 195 del 23 de febrero de 2024 se modificó la Ley de Ministerios – t.o. 1992 – y sus

modificaciones, estableciéndose en su artículo 8° que los compromisos y obligaciones asumidos por el ex Ministerio

de Infraestructura estarían a cargo del Ministerio de Economía, considerándose transferidos los créditos

presupuestarios, unidades organizativas, bienes, personal con sus cargos y dotaciones vigentes a la fecha, hasta

tanto se apruebe la estructura organizativa del citado Ministerio de Economía.

Que razones operativas justifican prorrogar, por un nuevo plazo de ciento ochenta (180) días, la referida prórroga

de designación transitoria.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/312507/20250829

2 de 3

Que de acuerdo con el trámite de que se trata, se ha dado cumplimiento a lo establecido en la resolución 53 del 27

de mayo de 2021 de la ex Secretaría de Gestión y Empleo Público de la Jefatura de Gabinete de Ministros

(RESOL-2021-53-APN-SGYEP#JGM).

Que la presente prórroga de designación transitoria queda exceptuada de las restricciones establecidas en el

artículo 1° del decreto 426 del 21 de julio de 2022 y sus modificatorios, conforme lo dispuesto en el inciso d del

artículo 2° de ese decreto.

Que el servicio jurídico permanente del Ministerio de Economía ha tomado la intervención que le compete.

Que esta medida se dicta en virtud de las facultades contempladas en el artículo 3° del decreto 1035/2018.

Por ello,

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Dase por prorrogada, a partir del 4 de abril de 2024 y por el término de ciento ochenta (180) días

hábiles, la designación transitoria de Fernando Andrés Vera (MI N° 29.462.027), conforme se detalla en el anexo

(IF-2024-57248534-APN-DGRRHH#MDTYH) que integra la presente medida, en el cargo de Director de

Planificación de Programas de Hábitat de la Secretaría de Desarrollo Territorial, Hábitat y Vivienda del Ministerio de

Economía, autorizándose el correspondiente pago del Suplemento por Función Ejecutiva del Sistema Nacional de

Empleo Público (SINEP), aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el decreto 2098

del 3 de diciembre de 2008, conforme para este caso se indica.

ARTÍCULO 2°.- La prórroga dispuesta en esta medida se efectúa en los mismos términos en los que fuera realizada

la respectiva prórroga de designación transitoria.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en esta resolución será imputado a las

partidas presupuestarias correspondientes al Ministerio de Economía para el ejercicio 2024.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese a la Secretaría de Transformación del Estado y Función Pública del Ministerio de

Desregulación y Transformación del Estado, conforme lo dispuesto en el artículo 3° del decreto 1035 del 8 de

noviembre de 2018.

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

Luis Andres Caputo

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Resolución se publican en la edición web del BORA

-www.boletinoficial.gob.ar-

e. 20/08/2024 N° 55243/24 v. 20/08/2024



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/312507/20250829

3 de 3

Fecha de publicación 29/08/2025


